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i Dag, men udenfor Dagsordenen giver jeg 
Ordet til Folketingsmanden for Bornholms 
Amts 8den Valgkreds for at forelægge det 
i Dagsmødet anmeldte Lovforslag. 

Ingvärd Jensen: Paa egne og Med- 
forslagsstillers Vegne skal jeg herved til- 
lade mig at forelægge i det høje Ting: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov af 16. 
December 1895 om Ordning af Statens 
statistiske Bureau, hvorved Kvinder faa 
Adgang til Embeder under Bureauet. Et 
Forslag enslydende med dette forelaa i 
forrige Samling, og jeg haaber, at det fore- 
liggende Forslag i maa blive modtaget med 
samme Velvillie i Aar som den, hvormed 
det blev modtaget i forrige Samling. 

. Anden Viceformand (Thomsen): Eks- 
emplarer af det forelagte Lovforslag vil 
blive omdelte. 

Næste Møde holdes i Morgen, Onsdag 
den 30. November Kl. 1, og Dagsordenen 
er da: 

Fortsættelse af  første Behandling af; 
I, Forslag til Lov om indenrigs Kødkontrol. 

Mødet hævet Kl. 3.50'. 

3 4 t e  Møde .  

Onsdag den 30. November, Kl. 1. 

Anden Viceformand (Thomsen): Ved 
. .  Folketingsmanden for Københavns 10de 

Valgkreds (P. Knudsen) er modtaget et 
Andragende fra forhenværende Sergent 
Niels Peter Vilhelm Møller af København 
om Invalideunderstøttelse. 

Al1dragendet v i l  blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

.Fortsættelse af  første Behandling af  
Forslag til Lov om indenrigs Kødhontrol. 

홢 Forhandlingerne genoptoges. 

l \  T. Nielsen: - Jeg havde egentlig 
ikke tænkt paa at tage Ordet ved denne 
Behandling. Denne Sag var jo til For- 
handling i Fjor, og da havde jeg Dejlig- 
hed til udførligt at fremsætte mine An- 
skuelser om Spørgsmaalet. De forskellige 
Partiers Ordførere havde den Gang ogsaa 
Lejlighed til at fremstille deres Stand- , 
punkter til Sagen. Jeg havde derfor ikke 
ventet, at denne Sag i Aar ; skulde have 
givet Anledning til en længere Førstebe- 
handling. Jeg havde ventet, at Behand- 
lingen var bleven kort, og at vi i Udval- 
get kunde have fortsat Behandlingen, hvor , 
vi slap i Fjor. Imidlertid er dette ikke 
blevet Tilfældet. Der blev i Gaar fra for- 
skellige Sider fremsat udførlige Indlæg. 
Ogsaa af det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klau- 
sen) blev der fremsat et udførligt Indlæg, 
og det ér navnlig dette ærede Medlems 
Udtalelser i Gaar, der give mig Anled- 
ning til at tage Ordet. Det forekommer 
mig nemlig, at det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds i sin Stil- 
ling til denne Sag har slaaet en Kolbøtte, 
saa stor, at den fortjener at holdes frem 
til Belysning. 

D e n n e  Sag er jo egentlig af gammel 
Dato. Den blev rejst, da de forenede 
danske Andelssvineslagterier i Samlingen 
1897홢98 fremsendte et Andragende til 
Rigsdagen, om en Ændring i dette For- 
hold. Da dette Andragende var til Be- 
handling her, var det ærede Medlem for 
Ribe (Jens Busk) Ordfører, og han frem- 
satte et udførligt Indlæg, og der blev og- 
saa ved den Lejlighed talt af det ærede 
Medlem for Bornholms 1ste Valgkreds 
(Blem). Begge disse ærede Medlemmer 
angreb meget stærkt Københavns Magi- 
strat og Sundhedskommission, fordi de 
rejste saa stor Vanskelighed for Indførel- 
sen af Slagteriprodukter her til Hovedsta- 
den. Men det Angreb, der da af disse 
ærede Medlemmer blev rejst mod Køben- 
havns Magistrat og Sundhedskommission, 
var dog det bare Vand mod det Angreb, 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds den Gang rejste mod Køben- 
havns Magistrat og Sundhedskommission. Det 
maa maaske være mig tilladt at citere 
nogle af de Udtalelser, det ærede Medlem 
ved den Lejlighed fremkom med. De to 
andre ærede Medlemmer rejste Anker mod < 홢 ' , I 
de Kontrolbestemmelser, der forelaa i de 
Sundhedsvedtægter, in nu havde vedtaget, 
og hævdede, at der derigennem rejstes 


